
PATVIRTINTA  

Vilniaus Vladislavo Sirokomlės  

gimnazijos direktoriaus  

2022 m. kovo 22. d.  

įsakymu Nr.V-66 (1.3.) 

 

 

VILNIAUS VLADISLAVO SIROKOMLĖS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazijos (toliau – Gimnazija) Mokinių taryba yra 

demokratinė mokinių savivaldos institucija.   

2. Mokinių taryba veikia narių iniciatyvos pagrindu, vadovaudamasi demokratiškumo, 

atvirumo, pilietiškumo, lygiateisiškumo, kolegialumo ir iniciatyvumo principais. 

3. Mokinių  taryba yra ne pelno siekianti organizacija. 

4. Mokinių taryba veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Gimnazijos 

nuostatais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

5. Mokinių savivaldos būstinė: Linkmenų g. 8, Vilnius. 

6. Nuostatuose naudojamos sąvokos:   

  6.1. Gimnazijos taryba – aukščiausioji Gimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokiniams, mokytojams, tėvams (kitiems atstovams pagal įstatymą) ir vietos bendruomenei; 

  6.2. Mokinių taryba – Gimnazijos mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti mokinių 

interesams, sudaryta iš pirmininko ir Mokinių tarybos narių; 

  6.3. Mokinių tarybos narys – išrinktas klasės atstovas Mokinių taryboje ir/ar savanoris; 

  6.4. Mokytojų taryba – Gimnazijos savivaldos institucija mokytojų profesiniams ir 

bendriesiems ugdymo klausimams spręsti; 

  6.5. Nuostatai – Mokinių tarybos nuostatai;    

  6.6. Pirmininkas – demokratiškumo principais Mokinių taryboje veikiantis, renkamas 

mokinys, užimantis vadovaujančias joje pareigas.   

 

II. MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

7. Tikslas – atstovauti mokinių daugumos interesams, sprendžiant su mokiniais susijusius 

klausimus ir problemas, inicijuoti jų sprendimą Gimnazijoje ir už jos ribų.   

8. Uždaviniai:   

8.1. inicijuoti ir organizuoti Gimnazijos mokinių poreikius atitinkančius renginius, akcijas, 

savanorių judėjimą Gimnazijoje, vykdyti prevencines programas, skatinant mokinių saviraišką, 

iniciatyvumą, savarankiškumą, kūrybiškumą; 



2 

 

8.2. pagrįstai reikšti pageidavimus Gimnazijos direktoriui, direktoriaus pavaduotojams, 

Mokytojų tarybai ir Gimnazijos tarybai, teikti siūlymus dėl mokymo  organizavimo, mokinių 

neformaliojo švietimo programų plėtros,  socialinės veiklos; 

8.3. svarstyti Gimnazijos direktoriaus teikiamus  klausimus bei susitarti dėl Gimnazijos 

veiklos organizavimo, dalyvauti rengiant Gimnazijos veiklą reguliuojančius dokumentus;  

8.3.deleguoti narius į Gimnazijos tarybą; 

8.5. bendradarbiauti su kitų mokyklų Mokinių savivaldomis, jaunimo organizacijomis. 

 

III. MOKINIŲ TARYBOS SUDARYMAS, NARIO TEISĖS IR PAREIGOS, 

NUŠALINIMAS 

9. Mokinių taryba (toliau – MNT) formuojama rinkimų būdu vieniems metams: 

         9.1. MNT sudaro 2 mokiniai iš kiekvienos 8 ir I-IV gimnazijos klasės, kurie yra renkami 

klasės susirinkime demokratinių rinkimų būdu; 

 9.2. papildomai MNT nariais gali tapti aktyvūs bei motyvuoti 7-8 ir I-IV klasių mokiniai 

savanoriai; 

 9.3. mokiniams yra pateikiamas nuo 1 iki 2 mėnesių bandomasis laikotarpis; 

 9.4.bendras MNT narių skaičius priklauso nuo tais metais, kuriais renkama MNT, sudarytų 

gimnazijos klasių skaičiaus; 

 9.5.mokiniai, nepatekę šiais metais į MNT, sudaro „mažąją savivaldą“, stebi MNT narių 

veiklas, gali dalyvauti MNT susirinkimuose (be balsavimo teisės) ir organizuotuose renginiuose; 

 9.6.galimas MNT nario kadencijos skaičius – ne daugiau keturių kadencijų iš eilės. 

10. MNT nario teisės: 

10.1. rinkti ir būti išrinktam MNT pirmininku ar darbo grupės vadovu; 

10.2. teikti siūlymus dėl MNT veiklos; 

10.3. atstovauti mokinių tarybai ir Gimnazijai miesto, respublikos bei tarptautiniuose 

renginiuose; 

10.4. laisvai pasitraukti iš MNT ar laikinai sustabdyti savo narystę, pateikdamas 

Pirmininkui argumentuotą prašymą raštu. 

11. MNT nario pareigos: 

11.1. laikytis šių Nuostatų bei Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių; 

11.2. dalyvauti MNT susirinkimuose; apie nedalyvavimą susirinkime pranešti 

Pirmininkui; 

11.3. aktyviai vykdyti MNT priimtus nutarimus; 

11.4. informuoti klasės mokinius apie MNT susirinkimuose priimtus nutarimus; 

11.5. dalyvauti MNT organizuojamuose renginiuose. 



3 

 

12. MNT nario šalinimo procedūros: 

12.1. MNT narį pašalinti gali siūlyti Pirmininkas ir/ar MNT nariai dėl šiurkštų Nuostatų 

ir Mokinių elgesio taisyklių pažeidimų, nuolatinio savo pareigų nevykdymo, be rimtos 

priežasties nedalyvavimo susirinkimuose; 

12.2. narys pašalinamas MNT slaptu balsavimu, už tai balsavus 2/3 visų MNT narių; 

12.3. į pašalinto MNT nario vietą priimamas kandidatas iš „mažosios savivaldos“;  

12.4. MNT narį gali atšaukti  juos išrinkusios atitinkamos klasės mokiniai, į jo vietą 

išrenkant naują savo klasės narį; 

12.5. pašalinus ar atsistatydinus daugiau nei ½ MNT narių, vyksta neeiliniai rinkimai 

ir/ar naujų savanorių paieška. MNT sprendimu, pagal poreikį, neeiliniai rinkimai gali vykti ir 

pasitraukus mažiau narių. 

13. Mokinių tarybai vadovauja Pirmininkas, renkamas MNT narių slaptu balsavimu 

vieneriems metams. 

 

IV. MOKINIŲ TARYBOS STRUKTŪRA IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

14. MNT valdybos struktūra: Pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius, senatas. 

15. MNT Pirmininko įgaliojimai:  

15.1. vadovauja Mokinių tarybai; 

15.2. atstovauja Gimnazijai oficialiose institucijose; 

15.3. palaiko ryšius su Gimnazijos administracija ir kitomis Gimnazijoje veikiančiomis 

institucijomis; 

15.4. planuoja, organizuoja ir pirmininkauja MNT susirinkimams;  

15.5. pasirašo Mokinių tarybos susirinkimų protokolus;  

15.6. prižiūri, kad darbas visose MNT srityse vyktų sklandžiai, teikia pasiūlymus ir padeda 

organizacinėje veikloje. 

16. MNT Pirmininko rinkimai: 

16.1. MNT Pirmininko rinkimai vyksta kalendorinių metų pabaigoje vieneriems metams slaptu 

balsavimu.  Kandidatai pristato savo programas.  

16.2. Pirmininkas yra renkamas iš nuolatinių MNT narių; 

16.3. Pirmininko įgaliojimai nutrūksta pasibaigus kadencijai, jam atsistatydinus ar atšaukus jį 

iš pareigų; 

17. MNT  Pirmininko atšaukimo procedūra: 

17.1.  MNT Pirmininkas atšaukiamas iš pareigų esant bent vienai iš žemiau nurodytų 

priežasčių:  

17.1.1. MNT Nuostatų pažeidimas; 



4 

 

17.1.2. Gimnazijos direktoriaus ar MNT koordinatoriaus papeikimas; 

17.1.3. netinkamas savo pareigų vykdymas ir pasyvumas; 

17.1.4. grubus mokinio taisyklių pažeidimas ir mokinio pareigų nevykdymas.  

17.2.  MNT  sekretoriui pateikiamas raštiškas MNT narių prašymas įtraukti atšaukimo klausimą 

į posėdžio darbotvarkę. Prašyme turi būti nurodomos atšaukimo priežastys. 

17.3.  MNT Pirmininkas atšaukiamas iš užimamų pareigų,  jei tam slaptu balsavimu pritaria 

2/3 MNT narių. Atšauktas iš pareigų  pirmininkas gali likti MNT nariu. 

17.4.  MNT Pirmininkas gali atsistatydinti raštiškai pateikęs priežastis Mokinių tarybai  ir/ar 

jos koordinatoriui. 

18. MNT pirmininko pavaduotojas, pirmininkui nesant, atlieka tas pačias funkcijas kaip ir 

pirmininkas. 

19. MNT sekretorius protokoluoja posėdžius, yra atsakingas už dokumentaciją. 

20. MNT kuratorius – kuruojantis pedagogas. Kuratorius turi teisę dalyvauti visuose  MNT 

posėdžiuose, padeda mokiniams tvarkyti dokumentaciją, teikia įvairius pasiūlymus. 

Kuratorius turi veto teisę, jeigu MNT nutarimai prieštarauja Gimnazijos teisės aktams ar 

Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėms. 

21. Savo veiklai įgyvendinti MNT kuria darbo grupes, kurios gali būti nuolatinės (visiems 

metams) ir laikinos (tam tikram periodui). Steigiant grupes, reikia nurodyti jų pavadinimą, 

veiklos sritį ir laikotarpį, pirmininką, vadovaujantį grupės veiklai. Pirmuose MNT 

posėdžiuose jos nariai turi pasirinkti grupes, kuriose jie dirbs, išsirinkti pirmininkus, 

suplanuoti darbą. 

22. Senatą sudaro mokinių tarybos Pirmininkas, pirmininko pavaduotojas, sekretorius bei visi 

nuolatinių darbo grupių pirmininkai. 

23. Mokinių tarybos veiklos forma – susirinkimai. 

24. Pirmojo susirinkimo organizavimas: 

24.1.  pirmasis susirinkimas kviečiamas ne vėliau kaip per dvi savaites nuo naujo 

pirmininko išrinkimo; 

24.2.  MNT susirinkimų dieną ir laiką priima visi MNT nariai bendru nutarimu; 

24.3.  MNT sekretorių skiria pirmininkas, MNT pritarimu; 

24.4.  MNT nariai supažindinami su Nuostatais; 

24.5.  vyksta MNT narių susipažinimas ir prisistatymas, pokalbis apie Gimnazijos MNT 

veiklos sritis. Nariai pateikia pasiūlymus dėl savo darbo MNT.  

25. Eilinių  susirinkimų organizavimo tvarka: 

25.1.  MNT susirinkimai organizuojami kartą per mėnesį.  



5 

 

25.2. susirinkimų darbotvarkę rengia Pirmininkas, apie susirinkimų laiką ir parengtus 

svarstyti klausimus nariai informuojami ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki susirinkimo; 

25.3. susirinkimai yra protokoluojami; 

25.4.  susirinkimas yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų narių; 

25.5. sprendimai priimami balsų dauguma atviru ar slaptu priklausomai nuo svarstomo 

klausimo, balsavimu. MNT narys turi vieną balsą. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia 

Pirmininko balsas. Nesant kvorumo, sprendimai nepriimami.  

26. Baigiamajame susirinkime Pirmininkas pateikia metinę MNT veiklos ataskaitą. Mokinių  

tarybos nariai teikia pasiūlymus, kaip tobulinti savivaldos veiklą kitais metais. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

27. Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas, reglamentuojantis MNT veiklą. 

28. Nuostatai gali būti papildomi ir koreguojami, jei tam pritaria 2/3 MNT narių.  

29. Nuostatai tvirtinami Gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

30. Nuostatai skelbiami Gimnazijos internetinėje svetainėje www.syrokomla.lt  

 

_______________________________ 

 

 

APROBUOTA 

Mokinių tarybos posėdyje 

2022-03-21 
protokolo Nr. MNT-3 

http://www.syrokomla.lt/

